3) Terdapat Dugaan Praktek Politik Uang yang dilakukan oleh Calon 

Bupati dari Pasangan Calon (Paslon) Nomor Urut 3, Di Desa Bulude 
dan Bulude Selatan, Dengan Cara Memberikan Sumbangan Melalui 
“Keluarganya” Kepada “…Gereja Masehi Injili di Talaud (GERMITA) 
Jemaat Nazari Bulude…” Sebesar Rp.250.000.000,- (Dua Ratus 
Lima Puluh Juta Rupiah); 
--Yang akan diuraikan secara jelas dan lengkap dalam Pokok-Pokok 

Permohonan;      
j. Bahwa berdasarkan uraian tersebut di atas, menurut Pemohon, Pemohon 

memiliki kedudukan hukum dalam mengajukan Permohonan pembatalan 

Keputusan Komisi Pemilihan Umum Kabupaten Kepulauan Talaud

[...]

Terdapat Dugaan Praktek Politik Uang yang dilakukan oleh Calon 
Bupati dari Pasangan Calon (Paslon) Nomor Urut 3, Di Desa Bulude 
dan Bulude Selatan, Dengan Cara Memberikan Sumbangan Melalui 
“Keluarganya” Kepada “…Gereja Masehi Injili di Talaud (GERMITA) 
Jemaat Nazari Bulude…” Sebesar Rp.250.000.000,- (Dua Ratus 
Lima Puluh Juta Rupiah); 
--Yang akan diuraikan secara jelas dan lengkap pada poin angka 3 

dibawah; 

--Dengan “apabila” dinyatakan diskualifikasi Pasangan Calon Bupati dan 

Wakil Bupati Nomor 3 (Tiga) atas nama Welly Titah dan Anisya Gretsya 

Bambungan dari Kepesertaan Pemilihan Bupati dan Wakil Bupati

[...]

Provinsi Sulawesi Utara KPU RI dan di awasi oleh Bawaslu 

Kabupaten Kepulauan Talaud, Bawaslu Provinsi Sulawesi Utara 

dan Bawaslu RI;  

d. Bahwa jumlah Daftar Pemilih Tetap (DPT) untuk 9 TPS di 8 Desa 

pada Kecamatan Essang yang di-PSU-kan sebanyak 3.007 (tiga 

ribu tujuh) pemilih berdasarkan Keputusan Komisi Pemilihan 

Umum Nomor 731 tahun 2024 tentang Penetapan Rekapitulasi 

Daftar Pemilih Tetap (DPT) Kabupaten Kepulauan Talaud dalam 

Penyelenggaraan Pemilihan Gubernur dan Wakil Gubernur, 

Bupati dan Wakil Bupati, serta Walikota dan Wakil Walikota

[...]

Bahwa berdasarkan Pasal 158 ayat (2) huruf a UU Pemilihan mengatur 

bahwa Peserta Pemilihan Bupati dan Wakil Bupati serta Walikota dan 

Wakil Walikota dapat mengajukan permohonan pembatalan penetapan 

hasil penghitungan perolehan suara dengan ketentuan Kabupaten/Kota 

dengan jumlah penduduk sampai dengan 250.000 (dua ratus lima puluh 

ribu) jiwa, pengajuan perselisihan perolehan suara dilakukan apabila 

terdapat perbedaan  paling  banyak sebesar 2% (dua persen) dari total 

suara sah hasil penghitungan suara tahap akhir yang ditetapkan oleh 

KPU Kabupaten/Kota. 

3. Bahwa meskipun permohonan Pemohon masuk pada ambang batas